or int

MIICS8EROOV - Fﬂzo PROTOCOLLO - 0003789 - 03/0k

WA

21 -'C14 - Contabilita general - U

UNIONE EUROPEA . " MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO

Codice fiscale 80126490152 — Cod Mecc.. MIIC8ER0O0V Codice Univoco UFRY1V
Sede legale Via Liberazione, 23 -20030 Senago (MI) Tel. 02-99056808

E-mail MIICBERO0OV@istruzione.it — sito: www.marcopolosenago.edu.it
OGGETTO: Determinazione per l'affidamento  della formazione sulla sicurezza “Utilizzo
defibrillatori”.

La Dirigente Scolastica

VISTO il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25;

VISTO il Regolamento di contabilita approvato con D. 1. 129 del 28/08/2018;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto relativa agli indirizzi generali di amministrazione e
gestione;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto con la quale ¢ stato approvato il Programma
Annuale per 1’anno finanziario 2021;

VISTO il Regolamento dell'Attivita Negoziale per la fornitura di beni e servizi delibera del

Consiglio Istituto n. 11 del 28/02/2019 ART. 4 — comma ¢ (:fino_a € 10.000,00:
assegnazione diretta anche senza previa acquisizione di preventivi preceduto da
sintetica motivazione nella determina a contrarre);

VISTO ’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono ricorrere per
importi inferiori ai 40.000,00 all’affidamento diretto, adeguatamente motivato;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e nello specifico I’ attuazione dell’ dell’art.

19 - il Dirigente Scolastico, in qualita di “datore di lavoro” ha ’obbligo di assicurare
un’adeguata formazione al personale Docente e Ata”;

RITENUTO indispensabile e urgente ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

DATO ATTO che tutto il personale deve aggiornarsi sulla formazine specifica e generale entro la fine
del 2021;

VISTA la nota Ministero Istruzione, protocollo N. 7144 del 25/03/2021 che assegna all’Istituto
€ 1.000,00, destinati all’acquisto di defibrillatori, o per la formazione sull’utilizzo degli
stessi;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento diretto della fornitura del servizio di
formazione sull’utilizzo dei defibrillatori, gia disponibili nelle palestre dei plessi di scuola primaria e
secondaria di 1° grado alla Croce Bianca Milano sezione di Cesano Maderno:;

di impegnare la spesa di € 675,00 (iva non dovuta) Aggregato A2 — Funzionamento amministrativo della
gestione in conto competenza del bilancio per I'esercizio in corso.

‘f, » e

™ “f%z\)\ll Dirigepte; $cplastico
= g}‘rof ssﬁvﬁa' 1 Rako
\



